
UCHWAŁA NR 1958/2024 
ZARZĄDU POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 23 stycznia 2024 r. 

w sprawie  przyjęcia sprawozdania z wykorzystania dotacji celowej na realizację zadania     
z zakresu administracji rządowej wynikającego z programu kompleksowego wsparcia dla rodzin 

„Za życiem”, dotyczącej zadania 5.5 „Świadome i odpowiedzialne rodzicielstwo – działania 
edukacyjne dla młodzieży szkół ponadpodstawowych” - „Wektory życia”. 

Na podstawie art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
2023.1270 t.j. z dnia 2023.07.04) oraz § 3 załącznika nr 2 do Zarządzenia Nr 2/2010 Starosty 
Nowosądeckiego z dnia 1 lutego 2010 r., Zarząd Powiatu Nowosądeckiego uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć sprawozdanie wraz z rozliczeniem finansowym z wykorzystania dotacji 
celowej w wysokości 27.360,00 zł, przekazanej dla Powiatu Nowosądeckiego na realizację zadania 
z zakresu administracji rządowej wynikającego z programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za 
życiem”, dotyczącej zadania 5.5 „Świadome i odpowiedzialne rodzicielstwo – działania edukacyjne dla 
młodzieży szkół ponadpodstawowych” - tzw. „Wektory życia”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Starosta Nowosądecki 
 
 

Marek Kwiatkowski 
 

Wicestarosta Nowosądecki 
 
 

Antoni Koszyk 
 

Członek Zarządu 
 
 

Zofia Nika 
 

Członek Zarządu 
 
 

Edward Ciągło 
 

Członek Zarządu 
 
 

Marian Dobosz 
 

Id: B3B2266E-1E1D-4DFC-84C8-DF6E292D1182. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 1958/2024 

Zarządu Powiatu Nowosądeckiego 

z dnia 23 stycznia 2024 r. 

          
I SPRAWOZDANIE CZĘŚCIOWE 

za rok 2023 
z wykonania zadania z zakresu administracji rządowej 

„Świadome i odpowiedzialne rodzicielstwo – działania edukacyjne 
dla młodzieży szkół ponadpodstawowych” 

określonego w porozumieniu nr MEiN/2023/DWEW/3254 
zawartym w dniu 03.11.2023 pomiędzy 

Skarbem Państwa – Ministrem Edukacji i Nauki 
a Powiatem Nowosądeckim z siedzibą w Nowym Sączu, 33-300, ul. Jagiellońska 33 

I. Sprawozdanie merytoryczne. Opis wykonania Zadania z wyszczególnieniem zrealizowanych działań. 
Rzeczowe, liczbowe i jakościowe efekty zrealizowanych zadań. 

I. 1. KURS Z PROGRAMU „Wektory życia”: 

Liczba nauczycieli, 
dla których 

przekazano dotację 
na zakup kursów 
„Wektory życia” 

18 
Kwota dotacji, 

przekazanej na zakup 
kursów „Wektory życia” 

16.200,00 zł 

Liczba nauczycieli, 
którzy ukończyli kurs 

„wektory życia” 
17 

Kwota dotacji, 
wykorzystanej na 

zakup kursów „Wektory 
życia” 

15.300,00 zł 

Liczba placówek, z 
których nauczyciele 

ukończyli kurs 
„Wektory życia” 

7 

Kwota dotacji do 
zwrotu 

niewykorzystanej na 
zakup kursów „Wektory 

życia” 

900,00 zł 

I. 2. Zajęcia sfinansowane z programu „Wektory życia”: 

Liczba nauczycieli, 
dla których 

przekazano dotację 
na przeprowadzenie 
4 godzin zajęć dla 

młodzieży z 
programu „Wektory 

życia” 

18 

Łączna kwota dotacji, 
przekazanej na 

przeprowadzenie 4 
godzin zajęć dla 

młodzieży 

11.160,00 zł 

Liczba nauczycieli, 
którzy przeprowadzili 
4 godziny zajęć dla 

młodzieży z 
programu „Wektory 

17 

Łączna kwota dotacji, 
wykorzystanej na 
przeprowadzenie 4 

godzin zajęć dla 
młodzieży 

10.325,06 zł 

Id: B3B2266E-1E1D-4DFC-84C8-DF6E292D1182. Uchwalony Strona 1



życia” 
Liczba placówek, w 

których 
przeprowadzono 4 

godziny zajęć z 
uczniami z programu 

„Wektory życia” 

7 

Wysokość 
niewykorzystanej, na 

przeprowadzenie 4 
godzin zajęć dla 

młodzieży, dotacji 
należnej do zwrotu 

834,94 zł 

Łączna liczba 
uczniów, którzy 
uczestniczyli w 4 
godzinach zajęć 

programu „Wektory 
życia” 

710 

  

I. 3. Opis działań związanych z realizacją Zadania: 

 
W dniach 8-10 grudnia 2023 roku odbyło się 30 godzinne szkolenie dla nauczycieli  (23 godziny 
zajęć stacjonarnych w formie warsztatów oraz 7 godzin wykładów na platformie edukacyjnej 
ORE                      w Warszawie). W szkoleniu uczestniczyło 17 na zgłoszonych 18 nauczycieli. 
Na zakończenie szkolenia uczestnicy wypełnili test podsumowujący, którego pozytywny wynik 
uprawniał do uzyskania od ORE stosownego zaświadczenia, uprawniającego do 
przeprowadzenia zajęć z uczniami. 
Nauczyciele uczestniczący w kursie, otrzymali od trenera wojewódzkiego „WEKTORY Życia” 
kuferek zawierający niezbędne pomoce (w formie gotowych scenariuszy i pomocy 
dydaktycznych) do przeprowadzenia z młodzieżą szkolną warsztatów. 
W grudniu 2023 roku, po zakończonym szkoleniu, każdy z nauczycieli przeprowadził 4 godzinne 
zajęcia z uczniami o tematyce: 
1.Każdy krok ma znaczenie 
2.Przedwczesna inicjacja seksualna 
3.Słów kilka o miłości 
4.Tajniki płodności, 
 
wykorzystując materiały otrzymane na szkoleniu. 
I. 4. Efekty zrealizowanych działań: 

Przeprowadzone szkolenie dla nauczycieli pozwoliło na zdobycie i pogłębienie wiedzy na temat 
świadomego i odpowiedzialnego rodzicielstwa. 
Podczas realizowanych zajęć z młodzieżą zostały wykorzystane udostępnione na szkoleniu 
materiały. 
Młodzież pozyskała wiedzę o tematyce prorodzinnej. Zaznajomiła się z tematyką świadomego             
i odpowiedzialnego rodzicielstwa. Pracując metodami warsztatowymi lepiej uświadomiła sobie 
konsekwencje podejmowanych decyzji, wyborów mających wpływ na zdrowie i przyszłe życie. 
Młodzież podwyższyła świadomość na tematy m.in.: ochrony życia, stosunku do drugiego 
człowieka, roli rodziny w prawidłowym rozwoju człowieka. Uaktualniła sobie wiedzę na temat 
życia prokreacyjnego i zjawisk społecznych oraz zdrowego stylu życia. Podczas zajęć 
ukazywano jak dążyć do ważnych wartości wyznawanych przez młodych ludzi takich jak: 
miłość, rodzina, dziecko. 
Przeprowadzone zajęcia pobudziły młodzież do aktywnej pracy i przyczyniły się do budowania 
kompetencji społecznych i integracji zespołów klasowych. 
Podsumowując, przeprowadzone zajęcia częściowo pogłębiły i ugruntowały wśród młodzieży 
zagadnienia dotyczące zdrowia prokreacyjnego. Dały odpowiedź na zagadnienia dotyczące 
udanego życia rodzinnego, wpływu podejmowanych decyzji i zachowań na przyszłe życie oraz 
pytań dotyczących dbania o płodność i zdrowie prokreacyjne. 

Id: B3B2266E-1E1D-4DFC-84C8-DF6E292D1182. Uchwalony Strona 2



I. 5. Lista jednostek systemu oświaty, z których nauczyciele byli beneficjentami Zadania: 

 
Lp. 

 
Nazwa 

 
adres 

1  
Bursa Szkolna w Starym Sączu 

ul. Daszyńskiego 19 
33-340 Stary Sącz 

2 
 
Zespół Szkół Ponadpodstawowych  
im. Wincentego Witosa w Nawojowej 

ul. Podkamienne 8 
33-335 Nawojowa 

3 
 
Zespół Szkół im. ks. Prof. Józefa 
Tischnera w Starym Sączu 

ul. Daszyńskiego 15 
33-340 Stary Sącz 

4 
 
Zespół Szkół Zawodowych im 
Stanisława Staszica w Grybowie 

ul. Armii Krajowej 19 
33-330 Grybów 

5  
Zespół Szkół im. św. Kingi w Łącku 33-390 Łącko 26 

6 
 
Zespół Szkół im. Władysława Orkana       
w Marcinkowicach 

33-393 Marcinkowice 1 

7 
 
Zespół Szkół Ponadpodstawowych                   
im. Jana Pawła II w Krynicy-Zdroju 

ul. Nadbrzeżna 3 
33-380 Krynica Zdrój 

II. Sprawozdanie finansowe: 

Uwagi mogące mieć znaczenie przy ocenie realizacji budżetu: 
 
Jeden z nauczycieli zgłoszony do Zadania, nie przystąpił do szkolenia dla nauczycieli. 

Zestawienie wydatków: 

Lp. 

Nazwa 
poniesionego 

wydatku (np. zakup 
kursu i 

wynagrodzenie za 
przeprowadzenie 
zajęć z uczniami) 

Numer dowodu 
poniesienia 

wydatku 
(faktury, 

rachunku, 
umowy) 

Data 
wystawi

enia 
dowodu 

Kwota 
wydatku 
ogółem 
(0/00 zł) 

Z tego ze 
środków 
pochodzą

cych z 
dotacji 
(0/00 zł) 

Dodatkowe 
informacje 

 
1 

Powiat 
Nowosądecki, 

Starostwo 
Powiatowe w 

Nowym Sączu; 
Zakup kursu 

Faktura nr CEDRIN-
18/12/2023 15-12-2023 15.300,00 15.300,00 - 

 
2 

Bursa Szkolna                     
w Starym Sączu; 

wynagrodzenie za 
przeprowadzenie 
zajęć z uczniami 

Lp. 1/12/23/z 
Umowy Zlecenia 

Wektory życia 
22-12-2023 2.433,67 2.433,67 - 

 
3 

Zespół Szkół 
Ponadpodstawowyc

h 
im. Wincentego 

Witosa w 
Nawojowej; 

Lp. 1/12/23/z 
Umowy Zlecenia 
MCDN Program 
Wektory życia 

19-12-2023 1.214,61 1.214,61 - 

Id: B3B2266E-1E1D-4DFC-84C8-DF6E292D1182. Uchwalony Strona 3



wynagrodzenie za 
przeprowadzenie 
zajęć z uczniami 

 
4 

Zespół Szkół im. ks. 
prof. Józefa 

Tischnera w Starym 
Sączu; 

wynagrodzenie za 
przeprowadzenie 
zajęć z uczniami 

Lp. 2/12/23/z 
Umowy Zlecenia 

Wektory życia 
21-12-2023 607,31 607,31 - 

 
5 

Zespół Szkół 
Zawodowych im 

Stanisława Staszica              
w Grybowie; 

wynagrodzenie za 
przeprowadzenie 
zajęć z uczniami 

Lp. 1/12/23/z 
Umowy Zlecenia 

Wektory życia 
22-12-2023 1.225,69 1.225,69 - 

 
6 

Zespół Szkół im. św. 
Kingi w Łącku; 

wynagrodzenie za 
przeprowadzenie 
zajęć z uczniami 

Lp. 1/12/23/z 
Umowy Zlecenia 

Wektory życia 
22-12-2023 594,87 594,87 - 

 
7 

Zespół Szkół im. 
Władysława Orkana       
w Marcinkowicach; 
wynagrodzenie za 
przeprowadzenie 
zajęć z uczniami 

Lp. 3/12/23/z 
Umowy Zlecenia 

Wektory życia 
21-12-2023 1.199,89 1.199,89 - 

 
8 

Zespół Szkół 
Ponadpodstawowyc

h                   im. 
Jana Pawła II                

w Krynicy-Zdroju; 
wynagrodzenie za 
przeprowadzenie 
zajęć z uczniami 

Lp. 1/12/23/z 
Umowy Zlecenia 

Wektory życia 
21-12-2023 3 049,02 3 049,02 - 

 
Ogółem wysokość wykorzystanej dotacji [w zł] 26.625,06 - 

 
Ogółem wysokość niewykorzystanej dotacji do zwrotu [w zł] 1.734,94 - 

 
Kwota przekazanej dotacji [w zł] 27.360,00 - 

 
Data zwrotu niewykorzystanej dotacji [w zł] 08.01.2024r. - 

Oświadczam, że: 
1. Wszystkie podane w niniejszym sprawozdaniu informacje są zgodne z aktualnym stanem 

prawnym i faktycznym; 
2. Zamówienia na usługi z dotacji uzyskanej w ramach porozumienia zostały dokonane zgodnie 

z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1129, z późn. zm.); 

3. Wszystkie kwoty wymienione w zestawieniu wydatków zostały faktycznie poniesione. 

Id: B3B2266E-1E1D-4DFC-84C8-DF6E292D1182. Uchwalony Strona 4



………………………………………………………………………………. 
  (data, podpis i pieczęć osoby upoważnionej) 
Adnotacje urzędowe MEiN 

 
Ministerstwo Edukacji i Nauki, na podstawie przedłożonych dokumentów przyjmuje / nie 
przyjmuje* sprawozdanie merytoryczne i rozliczenie finansowe z realizacji działań zadania 5.5 
Programu „Za życiem” prowadzonych w roku 2023 przez 
……………………………………………………………………………………. 
na kwotę …………………………………………………………… 
 
Kwota zwrotu: ……………………………………………………………………. 
 
 
 
 
 
………………………………………………….                                                  
……………………………………………………………. 
 

* niepotrzebne skreślić 

 
O Ś W I A D C Z E N I E 

Niniejszym oświadczam, że w zakresie porozumienia 
nr MEiN/2023/DWEW/3254 z dnia 03.11.2023 roku 

o udzielenie wsparcia finansowego na realizację zadania 
„Świadome i odpowiedzialne rodzicielstwo – 

działania edukacyjne dla młodzieży szkół ponadpodstawowych”, 
spełniony został obowiązek 

o podejmowaniu działań informacyjnych dotyczących Zadania. 
………………………………………………………………………………. 
    (data, podpis i pieczęć osoby upoważnionej) 

Id: B3B2266E-1E1D-4DFC-84C8-DF6E292D1182. Uchwalony Strona 5



 
Uzasadnienie 

Zarządzeniem Nr 2/2010 Starosty Nowosądeckiego z dnia 1 lutego 2010 roku, w załączniku nr 2,  
została określona procedura rozliczenia dotacji udzielonej Powiatowi Nowosądeckiemu. W 2023 roku 
Minister Edukacji i Nauki zgodnie z porozumieniem Nr MEiN/2023/DWEW/3254 z dnia 30.11.2023 r 
przekazał do budżetu Powiatu Nowosądeckiego kwotę dotacji celowej w wysokości 27.360,00 zł, na 
realizację zadania z zakresu administracji rządowej wynikającego z programu kompleksowego 
wsparcia dla rodzin „Za życiem”, dotyczącej zadania 5.5 „Świadome                      i odpowiedzialne 
rodzicielstwo – działania edukacyjne dla młodzieży szkół ponadpodstawowych” - tzw. „Wektory życia”. 

Rozliczenie z wykorzystania dotacji celowej zostało przesłane do Ministerstwa Edukacji i Nauki 
a kwota dotacji podlegająca zwrotowi w wysokości 1.734,94 zł, została zwrócona do Ministerstwa 
Edukacji i Nauki. Rozliczenie dotacji w załączeniu do niniejszej uchwały. 

Id: B3B2266E-1E1D-4DFC-84C8-DF6E292D1182. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3

	Uzasadnienie



